



ADQUISICIÓN DE: MOBILIARIO Y EQUIPO LABORATORIO POLIFUNCIONAL PARA LA SECUNDARIA TECNICA NUM. 99, UBICADA EN CALLE SAN NICOLAS, GUASAVE, SINALOA.

EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA, SIENDO LAS 12:00 HORAS, DEL DÍA 06 DE DICIEMBRE DEL 2017, EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA "ISIFE", UBICADA EN BAHÍA DE NAVACHISTE NO. 609 PONIENTE, BALCONES DEL NUEVO CULIACÁN: SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y DEMÁS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN INDICADO EN EL ENCABEZADO, DE ACUERDO A LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 46 Y 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA.

EL L.C.P. ANDRES CASTRO ROJO, CUYO CARGO ES EL DE DIRECTOR DEL INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, CON NOMBRAMIENTO OTORGADO EL DÍA 01 DE ENERO DE 2017 POR EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE SINALOA C. QUIRINO ORDAZ COPPEL, Y DE ACUERDO A LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL ARTÍCULO 14, FRACCIÓN IV DEL DECRETO DE CREACIÓN DE "ISIFE" PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE SINALOA DE FECHA 28 DE MARZO DE 2008, OTORGA FACULTADES A LA ING. MONICA ELENA HERNANDEZ PEREZ, DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA DE "ISIFE" PARA PRESIDIR ÉSTE EVENTO Y EN GENERAL PARA TOMAR CUALQUIER DECISIÓN DERIVADA DE ÉSTE PROCESO DE CONTRATACIÓN.

SE INICIO LA LECTURA DEL FALLO, DANDO A CONOCER A TODOS LOS PRESENTES, EL NOMBRE DE LOS LICITANTES, CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS, Y EL FUNDAMENTO LEGAL DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA DE LICITACIÓN Y LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SU REGLAMENTO.

PROPUESTAS QUE FUERON DESECHADAS	CAUSAS QUE LAS DESECHAMOS
	NINGUNA

A CONTINUACIÓN SE DETALLAN LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON SUSCEPTIBLES A EVALUACIÓN TÉCNICA:

PROPUESTAS QUE FUERON DESECHADAS	PUNTAJE OBTENIDO
1 SIA, SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V.	43.17
2 INDUSTRIAL CORPORATIVO DE SERVICIOS, S.A. DE C.V.	44.20
3 ESPECIALISTAS COMERCIALES DEL NOROESTE DE MÉXICO S.A. DE C.V.	28.27



EMPRESAS PARTICIPANTES	PROBLEMA TÉCNICO (SOPRINOTOS)									SUBTOTAL PROPUESTA TÉCNICA (DEBEN SER 37.5 PUNTOS PARA CONTINUAR)
	CARACTERÍSTICAS DEL BIEN O BIENES (25 PUNTOS)			CAPACIDAD DEL LICITANTE (30 PUNTOS)			EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD (5 PUNTOS)			
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA (10 PUNTOS)	CONTENIDO NACIONAL (6 PUNTOS)	DURABILIDAD O VIDA ÚTIL DEL BIEN (9 PUNTOS)	CAPACIDAD DE RECURSOS ECONÓMICOS (6 PUNTOS)	PERSONAL CON CAPACIDAD (2 PUNTOS)	PARTICIPACIÓN MIEMBROS INNOVACION TECNOLÓGICA (2 PUNTOS)	EXPERIENCIA (2.5 PUNTOS)	ESPECIALIDAD (2.5 PUNTOS)	CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS (4 PUNTOS)	
1	10.00	6.00	9.00	6.00	0.00	0.00	1.67	2.50	8.00	43.17
2	10.00	4.91	9.00	6.00	0.00	0.00	2.50	1.79	10.00	44.20
3	10.00	3.27	9.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.27

DE ACUERDO A LA PUNTACIÓN OBTENIDA POR LOS LICITANTES ACEPTADOS PARA LA EVALUACIÓN TÉCNICA, SE DETERMINO DESECHAR LAS PROPUESTAS TÉCNICAS DE LOS LICITANTES QUE SE DETALLARON ANTERIORMENTE Y CUYA PUNTUACIÓN OBTENIDA RESULTÓ INFERIOR A 37.50 PUNTOS, PUNTAJE MÍNIMO REQUERIDO PARA CONSIDERARLAS SOLVENTES, LA CUAL SE DETERMINÓ EN APEGO A LOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA PUBLICADOS EL 01 DE MARZO DE 2017 EN EL PERIODICO OFICIAL "EL ESTADO DE SINALOA" Y AL NUMERAL 12 DE LA CONVOCATORIA DE LICITACIÓN.

SE PROCEDIÓ A REALIZAR LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, A CUYAS PROPUESTAS TÉCNICAS RESULTARON SOLVENTES, ASIGNANDO LA CALIFICACIÓN NUMÉRICA O PONDERACIÓN, DE ACUERDO A LOS RUBROS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA, OBTENIENDO LA SIGUIENTE CALIFICACIÓN:

PUNTEO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA		
1	SIA, SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V.	50.00
2	INDUSTRIAL CORPORATIVO DE SERVICIOS, S.A. DE C.V.	47.62

UNA VEZ QUE SE DETERMINÓ LA PUNTUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, SE ADJUDICÓ EL CONTRATO A LA PROPOSICIÓN SOLVENTE MÁS CONVENIENTE PARA ISIFE Y RESULTÓ AQUELLA QUE REUNIÓ LA MAYOR PUNTUACIÓN, UNA VEZ APLICADO EL MECANISMO DE PUNTOS Y PORCENTAJES, DE ACUERDO A LA SIGUIENTE TABLA:



PUNTAJÓN DE LAS PROPOSICIONES SOLVENTES				
LUGAR OBTENIDO	NOMBRE DE LOS LICITANTES	PROPUESTA TÉCNICA	PROPUESTA ECONÓMICA	PUNTAJÓN FINAL
1º	SIA. SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V.	43.17	50.00	93.17
2º	INDUSTRIAL CORPORATIVO DE SERVICIOS, S.A. DE C.V.	44.20	47.62	91.82

POR LO ANTERIOR, SE ADJUDICA EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES A PRECIOS FIJOS Y EN BASE A LOS PUNTAJES OBTENIDOS, SE DETERMINÓ ADJUDICAR LAS PARTIDAS DE LOS BIENES A LA EMPRESA: **SIA. SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V.** LA CUAL ACUMULÓ UN PUNTAJE DE **93.17** PUNTOS YA QUE SU PROPOSICION CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS REQUERIDOS POR ISIFE, Y GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN BREVE DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	1	6	PIEZA	MESA CENTRAL DE LABORATORIO COMERCIAL DE 2.20*1.00*0.90 MTS., SUM E INST. MEDIDAS GENERALES 2.20 X 1.00 X 0.90 MTS. PATAS Y REFUERZO EN PTR 1 1/2 CAL. 14. PINTURAMICRO PULVERIZADA ELECTROSTÁTICA COLOR NEGRO HORNEADO A 2000 C. EN LOS EXTREMOS DE LA PATA LEVARÁ TAPONES DE PLÁSTICO RÍGIDO CON NIVELADOR AJUSTABLE. CUBIERTA EN LAMINA. 2 LLAVES DE GANSO. 2 CONOS	\$15,500.00	\$93,000.00
1	2	1	PIEZA	MESA DE LAVADO DE 1 TARJA COMERCIAL DE A. I. DE 1.20*0.60*1.00 MTS., SUM E INST. CUBIERTA: ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CON UNA TARJA CENTRAL INTEGRAL. ESTRUCTURA: ASNILLA: FORMADA POR PATAS DE TUBULAR CUADRADO DE 25 MM Y LARGUEROS DE SECCION CANAL. LAMINA CAL 16 ACABADO: PINTURA ELECTROSTÁTICA MICROPULVERIZADA HORNEADA A 200°C Y PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO COLOR NEGRO MATE. CON REGATÓN NIVELADOR FORMADO POR UNA PLACA CON TUERCA SOLDADA A LAS PATAS DE LAS ASNILLAS. TORNILLO PARA MADERA 3/16" X 1/2" CABEZA DE GOTA PARA FIJACION DE CUBIERTA. TORNILLO CON CUERDA CORRIDA DE 3/16" CABEZA HEXAGONAL. PARA ARMAR ESTRUCTURA	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00
	3	3	PIEZA	MESA DE LAVADO DE 2 TARJA COMERCIAL DE A. I. DE 2.40*0.70*1.00 MTS., SUM E INST. CUBIERTA: ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CON DOS TARJA CENTRAL INTEGRAL. ESTRUCTURA: ASNILLA: FORMADA POR PATAS DE TUBULAR CUADRADO DE 25 MM Y LARGUEROS DE SECCION CANAL. LAMINA CAL 16 ACABADO: PINTURA ELECTROSTÁTICA MICROPULVERIZADA HORNEADA A 200°C Y PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y	\$10,500.00	\$31,500.00

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa

Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: dpt.licitaciondeobrayadquisiciones@isife.gob.mx



				FOSFATIZADO COLOR NEGRO MATE. CON REGATÓN NIVELADOR FORMADO POR UNA PLACA CON TERCERA SOLDADA A LAS PATAS DE LAS ASNILLAS. TORNILLO PARA MADERA 3/16"X1/2" CABEZA DE GOTA PARA FIJACION DE CUBIERTA. TORNILLO CON CUERDA CORRIDA DE 3/16" CABEZA HEXAGONAL. PARA ARMAR ESTRUCTURA		
	4	1	PIEZA	MESA DE PREPARACION Y DEMOSTRACION COMERCIAL DE 1.20*0.60*1.00 MTS. COMPLETA, SUM E INST. CUBIERTA: MDF DE 25 MM. LLEVA UNA TARRIA CONO DE ACERO INOXDABLE INTEGRADA. ACABADO: PINTURA DE POLIURETANO POLIFORM" NEGRO MATE ESTRUCTURA: ASNILLA TUBULAR CUADRADO DE 25 MM. EN LAMINA CAL.18 CON CONECTORES DE SECCION CANAL Y ANGULO PARA RECIBIR LA CUBIERTA. ACABADO: PINTURA ELECTROSTATICA MICROPULVERIZADA HORNEADA A 200° Y PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO COLOR NEGRO MATE. LARGUERO: TUBULAR DE 25 MM , EN LAMINA CAL. 18 PANEL POSTERIOR: LAMINA NEGRA CON REFUERZO AL CENTRO EN FORMA DE FRASE EN LAMINA CAL.18 PANEL LATERAL Y PANEL FRONTAL: LAMINA NEGRA CON DOBLES PERIMETRALES EN LAMINA CAL.18 ACABADO: PINTURA ELECTROSTATICA MICROPULVERIZADA HORNEADA A 200°. PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO COLOR VERDE	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
	5	6	PIEZA	MUEBLE GUARDADO BAJO COMERCIAL CON PUERTAS CORREDIZAS DE 1430 X 590 Y H=900	\$ 6,000.00	\$36,000.00
	6	2	PIEZA	MUEBLE GUARDADO ALTOS COMERCIAL CON PUERTAS CORREDIZAS DE 1430 X 590 Y H=900	\$ 6,500.00	\$13,000.00
	7	49	PIEZA	BANCO SIN RESPALDO COMERCIAL DE .704 ALT. CON ASIENTO DE PINO DE 30 CM CM DE DIAM.	\$ 480.00	\$23,520.00
	8	1	PIEZA	PINTARRÓN BLANCO METÁLICO COMERCIAL. PORCELANIZADO DE 0.90*3.00 MTS., ACABADO VITREO HORNEADO, MARCO Y PORTAGIS DE ALUMINIO	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
2	1	1	PIEZA	EXTINTOR COMERCIAL DE POLVO QUIMICO SECO ABC DE 4.5 KG CON MEDIDAS DE 150 DE DIÁMETRO Y 460 MM. DE ALTURA, FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 14 ROLADA EN FRÍO, PINTURA HORNEADA DE ALTA RESISTENCIA Y VÁLVULA DE PERFIL DE ALUMINIO. PARA EXTINGUIR BASURA, PAPEL, MADERA, GASOLINA, GAS PROPANO, SOLVENTES, EQUIPO ELÉCTRICO Y DE COMPUTACIÓN, SE DEBE CONSIDERAR EL SUMINISTRO, TRASLADO DEL EQUIPO DENTRO DEL PLANTEL.	\$ 3,950.00	\$ 3,950.00
	2	1	PIEZA	BOTIQUIN COMERCIAL	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
	3	1	PIEZA	CONJUNTO DE BIOLOGIA (BOTANICA Y ZOOLOGIA) COMERCIAL.	\$ 8,900.00	\$ 8,900.00

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa

Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: dpt.licitaciondeobrayadquisiciones@isife.gob.mx



**ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS
ISIFE-ADQ-ITPE-010-2017**



4	1	PIEZA	CONJUNTO DE ELECTRICIDAD (BASICA Y SEMICONDUCTORA) KIT 2 CHAROLAS COMERCIAL	\$12,800.00	\$12,800.00
5	1	PIEZA	CONJUNTO DE MECANICA KIT 2 CHAROLAS COMERCIAL	\$14,000.00	\$14,000.00
6	3	PIEZA	CONJUNTO DE OPTICA Y TERMOLOGIA KIT 2 CHAROLAS COMERCIAL	\$ 7,800.00	\$23,400.00
7	6	PIEZA	BANCO OPTICO DE ALUMINIO COMERCIAL	\$ 2,598.00	\$15,588.00
8	1	PIEZA	CALIBRADOR VERNIER (MODELO DEMOSTRATIVO DE 600MM) COMERCIAL	\$ 999.00	\$ 999.00
9	1	PIEZA	CRONOMETRO DE MANO DE 1/5 SEG. (30 MIN.) COMERCIAL	\$ 9,100.00	\$ 9,100.00
10	2	PIEZA	JERINGA DE PASCAL COMERCIAL	\$ 898.00	\$ 1,796.00
11	1	PIEZA	MOTOR DIESEL (MODELO DE 2 TIEMPOS) COMERCIAL	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00
12	1	PIEZA	MOTOR GASOLINA (MODELO DE 4 TIEMPOS) COMERCIAL	\$ 7,999.00	\$ 7,999.00
13	2	PIEZA	PRESA HIDRAULICA DE VIDRIO (MODELO) COMERCIAL	\$ 1,792.00	\$ 3,584.00
14	1	PIEZA	REGLA DE CALCULO (MODELO DEMOSTRATIVO DE 1200 MM) COMERCIAL	\$ 5,890.00	\$ 5,890.00
15	2	PIEZA	TUBOS CAPILARES (MODELO) COMERCIAL	\$ 145.00	\$ 290.00
16	2	PIEZA	VASOS COMUNICANTES DE VIDRIO COMERCIAL	\$ 1,687.00	\$ 3,374.00
17	1	PIEZA	CARTA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS COMERCIAL	\$ 397.00	\$ 397.00
18	1	PIEZA	DESECADOR DE 250MM DIAM. C/TAPA COMERCIAL	\$10,800.00	\$10,800.00
19	1	PIEZA	ELECTROLISIS DEL AGUA (VASO P) COMERCIAL	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
20	6	PIEZA	MORTERO DE PORCELANA (150 MM DIAM) C/MANO COMERCIAL	\$ 415.00	\$ 2,490.00
21	1	PIEZA	PLACA DE PORCELANA P/DESECADOR DE 230 MM DIAM COMERCIAL	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
22	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL APARATO CIRCULATORIO HUMANO COMERCIAL	\$ 445.96	\$ 445.96
23	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL APARATO DIGESTIVO HUMANO COMERCIAL	\$ 200.00	\$ 200.00
24	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL ESQUELETO HUMANO COMERCIAL	\$ 280.00	\$ 280.00
25	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL OIDO HUMANO COMERCIAL	\$ 280.00	\$ 280.00
26	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL OJO HUMANO COMERCIAL	\$ 310.00	\$ 310.00
27	1	PIEZA	CARTA MURAL DEL SISTEMA NERVIOSO HUMANO COMERCIAL	\$ 200.00	\$ 200.00

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa

Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: dpt.licitaciondeobrayadquisiciones@isife.gob.mx



28	1	PIEZA	LAMINAS DE BIOLOGIA (JUEGO 60 CROMOS) COMERCIAL.	\$ 150.00	\$ 150.00
29	12	PIEZA	MICROSCOPIO MOMOCULAR (OCULAR 10x. Hy) COMERCIAL.	\$ 6,300.00	\$75,600.00
30	1	PIEZA	MODELO ANATOMICO DEL OIDO HUMANO COMERCIAL.	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
31	1	PIEZA	MODELO ANATOMICO DEL OJO HUMANO COMERCIAL.	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
32	3	PIEZA	CENTRIFUGA MANUAL PARA 2 TUBOS DE 0 A 1100 r.p.m. COMERCIAL.	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
33	1	PIEZA	ESTUFA (HORNO) PARA SECADO HASTA 180°C COMERCIAL.	\$25,800.00	\$25,800.00
34	6	PIEZA	TUBO DE CENTRIFUGA DE VIDRIO DE 15 ml COMERCIAL.	\$ 360.00	\$ 2,160.00
35	3	PIEZA	BALANZA GRANATARIA DE UN PLATO (CAPACIDAD DE 2610 (grs.) COMERCIAL.	\$ 4,200.00	\$12,600.00
36	3	PIEZA	CORTADOR PARA TUBO Y VARILLA DE VIDRIO COMERCIAL.	\$ 420.00	\$ 1,260.00
37	69	PIEZA	LIMA TRIANGULAR MUSA DE 100 mm (CON MANGO) COMERCIAL.	\$ 250.00	\$17,250.00
38	3	PIEZA	MATRAZ REDONDO, FONDO PLANO 6000 ml (FLORENCIA) COMERCIAL.	\$ 4,535.00	\$13,605.00
39	3	PIEZA	MECHERO SOPLATE UNIVERSAL CON AJUSTE COMERCIAL.	\$ 3,500.00	\$10,500.00
40	3	PIEZA	TALADRACORCHOS DE 9 ALAS (MANUAL) COMERCIAL.	\$ 1,180.00	\$ 3,540.00
41	5	PIEZA	TUBO DE VIDRIO DE 6mm DIAM. (Kg) COMERCIAL.	\$ 1,105.00	\$ 5,525.00
42	5	PIEZA	VARILLA DE VIDRIO DE 6mm DIAM. (Kg) COMERCIAL.	\$ 1,685.00	\$ 8,425.00
(SON: SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 23/100 M.N.)				SIN IVA	\$545,207.96
				IVA	\$ 87,233.27
				TOTAL	\$632,441.23

A CONTINUACIÓN SE DETALLA FOLIO E IMPORTE DEL CONTRATO:

EMPRESA ASESORADA	FOFOTICE ORDEN DE COMPRA	FOFOTICE CONTRATO	IMPORTE DEL CONTRATO
SIA, SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V.	UL-034-2017	ISIFE-ADO-ITPE-FAM-EST-030-2017	632,441.23

LA FIRMA DEL CONTRATO DEBERÁ SER FORMALIZADA DENTRO DE LOS 15 DÍAS NATURALES SIGUIENTES DE LA FECHA DEL PRESENTE FALLO. PARA AQUELLAS EMPRESAS QUE ESTEN OBLIGADAS A SOLICITAR EL ACUSE DE OPINIÓN ANTE EL SAT, POR LO QUE SE ESTABLECE EN ÉSTE ACTO QUE LOS LICITANTES

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa

Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: dpt.licitaciondcobr.vadquisiciones@isife.gob.mx



GANADORES DEBERÁN ACUDIR AL DEPARTAMENTO DE LICITACIÓN DE OBRA Y ADQUISICIONES DE "ISIFE" EL DÍA **07 DE DICIEMBRE DEL 2017**, A LAS **12:00 HORAS**, PARA FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO, O BIEN AL DÍA HABIL SIGUIENTE DE LA FECHA DEL ACUSE DE RESPUESTA DEL SAT; DEBEN ACOMPAÑARSE DE LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN:

- ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN SU EXISTENCIA LEGAL Y LAS FACULTADES DE SU REPRESENTANTE PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO.
- GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO EQUIVALENTE AL 10% DEL MONTO CONTRATADO.
- SOLICITUD DE OPINIÓN ANTE EL SAT PREVISTA EN LA REGLA 2.1.31 DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL AÑO 2017 PUBLICADA EN EL DOF DEL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2016, POR LA SHCP, ACERCA DEL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES, PARA LOS EFECTOS DEL ARTÍCULO 32-D PÁRRAFOS PRIMERO, SEGUNDO, TERCERO Y CUARTO DEL CFF, "ACUSE DE RESPUESTA", EL CUAL DEBERÁ CONTENER UNA OPINIÓN POSITIVA, YA QUE ES REQUISITO INDISPENSABLE PARA FIRMAR EL CONTRATO.

PODRÁN SOLICITAR UN PAGO DE ANTICIPO HASTA POR UN 50% DEL VALOR DEL CONTRATO; DICHO PAGO LO REALIZARÁ EL INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, UNA VEZ QUE SE HAYA FORMALIZADO EL CONTRATO RESPECTIVO Y CONTRA LA PRESENTACIÓN DE LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN:

- GARANTÍA DEL ANTICIPO;
- FACTURA POR EL IMPORTE DEL ANTICIPO;
- FORMATO REQUISITADO DE LA "SAF" PARA RECIBIR LOS PAGOS A TRAVÉS DEL SISTEMA DE PAGOS
- ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS "SPEI". (OPCIONAL)
- EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES ES 60 DÍAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA HABIL SIGUIENTE DEL PRESENTE FALLO, DE ACUERDO AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTÍCULO 46, FRACCIÓN VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, SE LES INFORMA QUE EL SERVIDOR PÚBLICO ENCARGADO DE EMITIR Y AUTORIZAR EL PRESENTE FALLO ES EL L.C.P. ANDRES CASTRO ROJO, DIRECTOR DE ISIFE Y LOS RESPONSABLES DE REALIZAR LA EVALUACIÓN DETALLADA DE LAS PROPOSICIONES, SON EL ING. MONICA ELENA HERNANDEZ PEREZ Y/O ING. ARLETTE ALICIA PALACIOS CAMPAÑA, QUIENES SE DESEMPEÑAN COMO DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA Y JEFE DE DEPARTAMENTO DE OBRA Y ADQUISICIONES, RESPECTIVAMENTE.

EMITE Y AUTORIZA EL FALLO DE LICITACIÓN
ISIFE-ADQ-ITPE-010-2017



L.C.P. ANDRES CASTRO ROJO
DIRECTOR DE ISIFE



FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE LA EVALUACION DE CALIDAD DE LAS PROPOSICIONES	
 ING. ARIETTE ALICIA PALACIOS CAMPAÑA JEFE DE DEPARTAMENTO DE OBRA Y ADQUISICIONES DE ISIFE	 ING. MONICA ELENA HERNANDEZ PEREZ DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA DE ISIFE

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN: DEPARTAMENTO DE LICITACIÓN DE OBRA Y ADQUISICIONES DE ISIFE, CON DOMICILIO EN BAHÍA DE NAVACHISTE 609 PTE. BALCONES DEL NUEVO CULIACÁN, CULIACÁN, SINALOA, EN DONDE SE FIJARÁ COPIA DE LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [HTTP://COMPRANET.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX](http://COMPRANET.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX)

EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTÓ A LOS LICITANTES SI DESEABAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN U OBJECCIÓN AL MISMO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER NINGUNA.

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, SE DIO POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS **12:16** HORAS, DEL DÍA DE SU INICIO.

ESTA ACTA CONSTA DE **5** HOJAS FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD, LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

CORPORAL LICITANTE	
SIA. SERVICIO INTEGRAL DE ABASTECIMIENTO, S.A. DE C.V. JOEL VALDÉS SOTO	

CORPORAL FUNCIONARIOS VERIFICADORES	
LIC. GUILLERMO ARMENTA BELTRAN REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA. <i>Se firma en calidad de festigo de notificación de fallo</i>	
ING. MONICA ELENA HERNANDEZ PEREZ DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DE ISIFE	
ING. ARIETTE ALICIA PALACIOS CAMPAÑA JEFE DE DEPARTAMENTO DE LICITACIÓN DE OBRA Y ADQUISICIONES DE ISIFE	

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa

Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: dp.licitaciond.obrayadquisiciones@isife.gob.mx



C.P. DANIEL BELTRA PONCE
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE ISIFE

LAE. ANDREA GUADALUPE RUBIO ROJO
JEFE DE AREA DE ADQUISICIONES DE ISIFE

***ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ISIFE-ADQ-ITPE-010-2017.